

ولادت منجی عالم بشریت حضرت صاحب العصر و الزمان مهدی موعود مبارک باد.

**نیمه شعبان مبارکی**

که ز انفاس فوئشش بوی کسی می آید  
زده ام فالی و فریادرسی می آید

مژده ای دل که مسیما نفسی می آید  
از غم هجر نکن ناله و فریاد که من

اخبار

**• افتتاح دور جدید فعالیت های پایگاه تحقیقاتی بیماری های نوپدید و بازپدید:**

دور جدید فعالیت های پایگاه تحقیقاتی بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتو پاستور ایران واقع در روستای اکنلو شهرستان کبودرآهنگ همدان در روز شنبه مورخ ۴ خردادماه ۱۳۹۲ با حضور رئیس، تعدادی از اعضای هیأت امنا، مدیران ارشد، تعدادی از همکاران هیأت علمی و غیر هیأت علمی انستیتو پاستور ایران و مدیران و کارشناسان حوزه معاونت بهداشتی وزارت متبوع، هیأت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی همدان، رئیس، مدیران و کارشناسان ارشد مرکز مدیریت بیماری های واگیر، معاونین بهداشتی ۵ دانشگاه علوم پزشکی غرب کشور و مدیران ارشد بهداشتی و اعضای هیأت علمی ۱۰ دانشگاه علوم پزشکی کشور، رئیس مرکز سازمان جهانی بهداشت در حوزه طاعون از انستیتو پاستور ماداگاسکار، معاون سازمان دامپزشکی کشور، مدیر بیماری های سازمان حفاظت محیط زیست، مدیر پژوهش مؤسسه واکسن و سرم سازی رازی، اعضای هیأت علمی دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران، امام جمعه و فرماندار شهرستان کبودرآهنگ و مسؤولان محلی و فرزندان مرحوم مارسل بالتازار رئیس اسبق انستیتو پاستور ایران و پایه گذار پایگاه اکنلو (رمی و سوزان بالتازار) آغاز شد. در پایان این مراسم، کتاب "طاعون"، ترجمه آقای دکتر احسان مصطفوی سرپرست پایگاه به فارسی، به همراه یکسری فیلم و عکس های قدیمی به شرکت کنندگان داده شد. لازم به ذکر است در چند سال اخیر ساختمان های قدیمی این پایگاه تحقیقاتی بازسازی گردید، آزمایشگاه ها و ساختمان های جدیدی بنا و تحقیقات به محوریت پایگاه با گستره بیشتری ادامه یافته است. در این پایگاه تحقیقاتی، ۳۴۰ متر مربع ساختمان جدید احداث و ۲۸۰ مترمربع ساختمان قدیمی مرمت و بازسازی شده است و آزمایشگاه های سرولوژی، مولکولی و آزمایشگاه جوندگان شناسی احداث شده است. سالن جلسات، کلاس درس، میهمان سرا با ظرفیت پذیرش ۴۰ نفر، رستوران، آشپزخانه و هزار متر مربع زمین، از فضاهایی است که جدیداً اضافه شده است.

متعاقب افتتاح پایگاه، کارگاه کشوری اپیدمیولوژی میدانی بیماری های نوپدید و بازپدید طی روزهای ۵ تا ۹ خردادماه در پایگاه تحقیقاتی بیماری های نوپدید و بازپدید با حضور مدیران مرکز مدیریت بیماری ها و کارشناسان مسؤول زئونوز ده استان غربی و مرزی کشور و دانشجویانی از سراسر کشور، به کمک مدرسانی از انستیتو پاستور ایران، انستیتو پاستور ماداگاسکار، گروه پژوهشی جوندگان شناسی دانشگاه مشهد، مرکز مدیریت بیماری ها، سازمان دامپزشکی کشور و سازمان حفاظت محیط زیست برگزار گردید.

• بازدید ۱۵ نفر از دانشجویان خارجی دوره MPH دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران، از بخش های ویروس شناسی، مالاریا، باکتری شناسی، آربوویروس، هلیکوباکتر، سل و تحقیقات ربوی و اپیدمیولوژی در تاریخ ۹۲/۳/۲۶.



گفتارهای پاستوری - سال هشتم  
۱۳۹۲/۴/۱  
تهیه و تنظیم: روابط عمومی و امور بین الملل  
انستیتو پاستور ایران

ولادت منجی عالم بشریت حضرت صاحب العصر و الزمان مهدی موعود مبارک باد.

### انتصاب

- انتصاب جناب آقای دکتر غلامی به سمت رئیس بخش هاری از سوی جناب آقای دکتر سعید بوذری معاون تحقیقات و فناوری، به مدت ۲ سال از تاریخ ۹۲/۳/۷. در متن این حکم با اشاره به تعهد و تخصص و همچنین پیشینه درخشان ایشان در خصوص بیماری هاری، پیشبرد طرح تولید واکسن هاری انسانی، استفاده بهینه از توان علمی و کارشناسی همکاران بخش در راستای ارتقاء علمی و پژوهشی از ایشان درخواست گردیده است.
- انتصاب سرکار خانم دکتر شهره خاتمی به سمت رئیس بخش بیوشیمی با حفظ سمت از سوی جناب آقای دکتر سعید بوذری به مدت دو سال از تاریخ ۹۲/۳/۲۸. در متن حکم آمده است در راستای برنامه استراتژیک انستیتو و رعایت عدالت و تعامل سازنده با دیگر اعضای هیأت علمی بخش، در ارتقاء کیفی بخش فعال بوده و با جهت دهی پژوهش با رویکرد کاربردی در طرحهای بین بخشی و بین گروهی در پیشبرد اهداف کلان مثمر ثمر باشید.

### تبریک

به همکاران گرامی ذیل که از تاریخ ۹۲/۴/۱ به افتخار بازنشستگی نائل می گردند تبریک عرض نموده، آرزوی موفقیت و سربلندی این عزیزان را داریم.

جناب آقای اکبر زیبا

جناب آقای (رضا امینی

جناب آقای منوچهر قدرتی

### تقدیر

تقدیر از ایثارگران انستیتو به مناسبت سوم شعبان، روز جانباز در تاریخ ۹۲/۳/۲۵ در تالار ابن سینا، با حضور رئیس انستیتو و معاونین و مشاور رئیس و مسئول امور ایثارگران پاستور.



نمایه شدن مجله بیومدیکال ایران (IBJ) در سایت معتبر  
Pubmed central PMC

### پایگاه آمل

- بازدید آقای دکتر زقوندی کارشناس سازمان جهانی بهداشت از پایگاه تحقیقاتی آمل در تاریخ ۹۲/۲/۹.
- انتخاب روابط عمومی پایگاه تحقیقاتی شمال کشور انستیتو پاستور ایران به عنوان روابط عمومی برتر شهرستان آمل در نخستین جشنواره تجلیل از روابط عمومی های برتر شهرستان آمل با حضور امام جمعه محترم، نماینده محترم آمل در مجلس شورای اسلامی، فرمانداری و مسئولین و رؤسای ادارات و نهادهای مختلف شهرستان آمل در سالن همایشهای اداره فرهنگ و ارشاد در تاریخ ۹۲/۳/۱.
- جلسه هماهنگی تولید گیاهان دارویی توسط جهاد دانشگاهی مازندران و فرآوری و بسته بندی آن توسط شرکت خصوصی داروسازی ارس بازار با هدف خود کفایی مواد اولیه دارویی در کشور در پایگاه تحقیقاتی شمال کشور در تاریخ ۹۲/۳/۲۱.
- برگزاری کارگاههای شش روزه summer school کارگاه دو روزه کشت سلولی و کارگاه آموزشی بوتولسم در ایام تابستان در پایگاه تحقیقاتی شمال کشور از تاریخ ۹۲/۳/۲۸.



از همکاران گرامی درخواست می گردد نظرات خود را در جهت بهینه شدن ماهنامه گپ در قسمت نظرات کاربران در سایت پاستور در قسمت گپ ارسال نمایند.

### تسلیم

به این وسیله مصیبت وارده را به همکاران گرامی زیر تسلیم عرض می نمایم:  
جناب آقای محمدشادیدر همکاران در پایگاه آمل، جناب آقایان زکی اله و بیت اله همرنگی.